ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
КОТЕЛЬНИЧСКОГО  РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.06.2017						    	             № 35 /143

г. Котельнич

О выделении и оборудовании специальных мест для размещения
предвыборных печатных агитационных материалов при проведении  выборов  в единый день голосования 10 сентября 2017 года

В соответствии с частью 7 статьи 54 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», территориальная избирательная комиссия Котельничского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Рекомендовать главам администраций сельских поселений Котельничского района в срок не позднее 10.08. 2017 года:
1.1. Выделить и оборудовать специальные места для размещения предвыборных печатных  агитационных материалов на территории каждого избирательного участка соответствующих  муниципальных образований, руководствуясь приложением к настоящему постановлению.
1.2.  Опубликовать перечень специальных мест для размещения предвыборных печатных  агитационных материалов в Информационных бюллетенях органов местного самоуправления, разместить на информационных стендах сельских поселений.
1.3. Утвержденный перечень специальных мест для размещения предвыборных печатных  агитационных материалов направить в территориальную избирательную комиссию Котельничского района для размещения на сайте сети Интернет.
2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на члена территориальной избирательной комиссии Котельничского района с правом решающего голоса  А.Г.Киторогу.

	Председатель комиссии

	Т.В. Савиных

	Секретарь комиссии

	Е.В. Кузьминых

	Утвержден
постановлением территориальной избирательной комиссии Котельничского района
от  30.06.2017    № 35 /143

Перечень
специальных мест для размещения печатных  агитационных материалов на территории избирательных участков муниципального образования Котельничский муниципальный район при проведении выборов в единый день голосования                       10 сентября 2017 года

	Наименование муниципального образования
Населенный пункт
	№ УИК
	Место для размещения печатных  агитационных материалов

	Александровское
сельское поселение
с. Александровское
	544
	Доска объявлений у автобусной остановки (ул. Школьная) и стена здания магазина «Ручеек» (по согласованию);

	Биртяевское
сельское поселение
п. Ленинская Искра
	545
	Щиты для размещения информации:
- у здания администрации Биртяевского сельского поселения, у здания Искровского СДК, на автобусных остановках п. Л.Искра;
-по согласованию: у зданий магазинов  «Продовольственная лавка» и «Кулинария», на 1-ом этаже административного здания СПК колхоз "Искра", в подразделениях СПК колхоза «Искра»;

	Биртяевское
сельское поселение
п. Ленинская Искра
	546

	Щиты для размещения информации:
- у здания администрации Биртяевского сельского поселения, у здания Искровского СДК, на автобусных остановках п. Л.Искра;
-по согласованию: у зданий магазинов  «Продовольственная лавка» и «Кулинария», на 1-ом этаже административного здания СПК колхоз "Искра", в подразделениях СПК колхоза «Искра»;

	Биртяевское
сельское поселение
д. Кардаковы

	Ограждение территории молочно-товарной фермы (по согласованию);

	Вишкильское
сельское поселение
с. Вишкиль
	547
	Внутренняя  сторона   автобусной  остановки на  территории  с.Вишкиль; стена  здания  Вишкильской  библиотеки;

	Ежихинское
сельское поселение
ст. Ежиха
	548

	Стенд информации на правой стене здания магазина ИП Тупахина (ул. Новая, д.4) (по согласованию), фасад здания магазина ИП Пестова (ул. Октябрьская, д. 92 а (по согласованию), фасад здания магазина (ул. Советская, д.6.) (по согласованию), левая стена здания магазина (ул. Безымянная, д. 5а) (по согласованию);

	Ежихинское
сельское поселение
п. Сюзюм

	Фасад здания магазина ИП Глушкова (ул. набережная, д.4а) (по согласованию);

	Зайцевское
сельское поселение
д. Зайцевы
	549

	Левая стена здания столовой ООО «Торговый дом «Искра» (по согласованию);

	Зайцевское
сельское поселение
п. Восток

	Наружная лицевая стена здания магазина ТПС Котельничского РАЙПО п. Восток (по согласованию).

	Карпушинское
сельское поселение
п. Карпушино
	550

	- наружная стена здания магазина ТПС Котельничского РАЙПО п. Карпушино(по согласованию)
- внутренняя стена магазина ИП «Галкин А.В.» (по согласованию)
- внутренняя стена конторы СПК колхоз «Котельничский» (по согласованию)
- автобусная остановка д. Петуховы;

	Карпушинское
сельское поселение
с. Екатерина

	- внутренняя стена здания конторы СПК « Двуречье» (по согласованию)
-  помещение магазина ТПС Котельничского РАЙПО с. Екатерина (по согласованию);

	Комсомольское
сельское поселение
п. Комсомольский
	551

	Доски объявлений на здании магазина «Марина» (по согласованию) и здании по адресу п. Комсомольский, ул. Октябрьская, д.2;

	Комсомольское
сельское поселение
с. Козловаж

	Доски объявлений на зданиях магазинов ТПС Котельничского РАЙПО с. Козловаж  (по согласованию) и «У Ксюши» (по согласованию).

	Котельничское
сельское поселение
д. Караул
	552
	Информационный стенд на здании магазина (ул.Центральная, д.4а)«Фиалка» (по согласованию);

	Котельничское
сельское поселение
д. Роминская
	553
	Стенд в здании магазина ТПС Котельничского РАЙПО (по согласованию);

	Красногорское
сельское поселение
с. Красногорье
	554
	Информационный стенд на площади у здания Дома досуга;

	Макарьевское
сельское поселение
с. Макарье
	555

	Доски объявлений на площади, у здания администрации с/поселения, МКУК «МСБ» с.Макарье;

	Макарьевское
сельское поселение
п. Заречное

	Доска объявлений на здании ОПС п. Заречный, ул.Лесная, д.6, кв.1;

	Макарьевское
сельское поселение
с. Курино

	Доска объявлений на здании магазина ИП Глушковой (по согласованию) с. Курино;

	Молотниковское
сельское поселение
с. Молотниково
	556
	Информационные стенды на площади с. Молотниково (пересечение ул. Щепина и ул. Исупова), на улице Щепина, д.8 (у администрации с/поселения);

	Морозовское
сельское поселение
с. Боровка
	557

	Левая наружная стена здания с. Боровка, ул. Кирова, д.№21, информационный стенд в помещении магазина ТПС Котельничского РАЙПО (по согласованию);

	Морозовское сельское поселение
с.Боровка

	[bookmark: _GoBack]информационный стенд  у здания администрации сельского поселения  с.Боровка, ул.Кирова;

	Морозовское
сельское поселение
п. Разлив

	Доска объявлений на здании магазина ТПС Котельничского РАЙПО в п. Разлив (по согласованию);

	Покровское
сельское поселение
с. Покровское
	558

	Щиты у зданий магазина ООО «Вега» (по согласованию), Дома досуга с. Покровское, на автобусной остановке в центре с. Покровское, у АТС «Ростелеком» (по согласованию);

	Покровское
сельское поселение
д.Копылы

	Щит у здания магазина ТПС Котельничского РАЙПО (по согласованию);

	Покровское
сельское поселение
к. Щенниковский

	Щит на автобусной остановке к.Щенниковский (по согласованию);

	Покровское
сельское поселение
ст. Черная

	Щиты на здании магазина ИП Смирновой (по согласованию), у отделения связи ФГУП «Почта России» ст. Черная (по согласованию);

	Родичевское
сельское поселение
д. Родичи
	559
	Стенд для объявлений и левая торцовая стена здания магазина ТПС Котельничского РАЙПО (по согласованию);

	Светловское
сельское поселение
п. Светлый
	560
	Доска объявлений (п. Светлый, ул. Ленина, д.18), на внутренней стороне окон МКУК «ЦДБО» (по согласованию), фасад административного здания МП «Светловское ЖКХ» (по согласованию);

	Спасское
сельское поселение
с. Спасское
	561
	Здания конторы ООО «Молот» и конторы мастерской ООО «Молот» (по согласованию);
доска объявлений-центр с.Спасское;

	Сретенское
сельское поселение
с. Сретенье
	562

	Стенды в зданиях магазина ТПС Котельничского РАЙПО (по согласованию); правления колхоза, ремонтных мастерских и красном уголке животноводческого комплекса СПК колхоз «Колос» (по согласованию);

	Сретенское
сельское поселение
д. Парюг

	Стенды в зданиях магазина ТПС Котельничского РАЙПО с.Соетенье.и д.Парюг (по согласованию), на зданиях конторы и РММ, в красном уголке молочно-товарной фермы СПК колхоза «Колос" (по согласованию);

	Чистопольское
сельское поселение
с. Чистополье
	563
	Фасад здания конторы ООО СХП «Правда» (по согласованию); доски объявлений у магазина ООО «Пижма» (по согласованию);

	Шалеевское
сельское поселение
д. Шалеевщина
	564
	Стенд в здании магазина ТПС Котельничского РАЙПО (по согласованию);

	Юбилейное
сельское поселение
п. Юбилейный
	565
	Доски объявлений у зданий  администрации сельского поселения, МДОУ детский сад общеразвивающего вида «Ленок» (по согласованию) и на торговом центре (п.Юбилейный, ул. Хитрина, д.9) (по согласованию);

	Юрьевское
сельское поселение
с. Юрьево
	566
	Стенды в помещениях магазинов ТПС Котельничского РАЙПО с. Юрьево (по согласованию), «Ивушка» (по согласованию), в помещении магазина «Гастроном Ворожцовский»;

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

КОТЕЛЬНИЧСКОГО  РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30

.

06

.201

7

№

35

/

143

г. Котельнич

О

выделении и оборудовании

специальных мест для размещения

предвыборных печатных агитационных материалов при проведении

выборов  в единый день голосования 1

0

сентября 201

7

года

В соответствии с частью 7 статьи 54 Федерального закона от 12.06.2002

№ 67

-

ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на учас

тие в

референдуме граждан Российской Федерации», территориальная

избирательная комиссия Котельничского

района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Рекомендовать главам администраций сельских поселений

Котельничского района в срок не позднее

10.08.

201

7

года:

1.1.

Выделить и

оборудовать

специальные места для размещения

предвыборных печатных  агитационных материалов на территории каждого

избирательного участка соответствующих  муниципальных образований

,

руководствуясь приложением к настоящему постановлению

.

1.2.  Опубликовать

перечень специальных мест для размещения

предвыборных печатных  агитационных материалов в Информационных

бюллетенях органов местного самоуправления

, разместить на

информационных стендах сельских поселений

.

1.3. Утвержденный перечень специальных мест для ра

змещения

предвыборных печатных  агитационных материалов направить в

территориальную избирательную комиссию Котельничского района для

размещения на сайте сети Интернет.

2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

члена

территориальной

избирательной комиссии Котел

ьничского района

с

пра

в

ом решающего голоса

А.Г.Киторогу.

Председатель

комиссии

Т.В. Савиных

Секретарь

комиссии

Е.В. Кузьминых

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ   КОТЕЛЬНИЧСКОГО  РАЙОНА    КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ     ПОСТАНОВЛЕНИЕ   30 . 06 .201 7                                  №  35   / 143       г. Котельнич     О  выделении и оборудовании  специальных мест для размещения    предвыборных печатных агитационных материалов при проведении   выборов  в единый день голосования 1 0   сентября 201 7   года       В соответствии с частью 7 статьи 54 Федерального закона от 12.06.2002  № 67 - ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на учас тие в  референдуме граждан Российской Федерации», территориальная  избирательная комиссия Котельничского   района ПОСТАНОВЛЯЕТ:   1. Рекомендовать главам администраций сельских поселений  Котельничского района в срок не позднее  10.08.   201 7   года:     1.1.  Выделить и   оборудовать   специальные места для размещения  предвыборных печатных  агитационных материалов на территории каждого  избирательного участка соответствующих  муниципальных образований ,   руководствуясь приложением к настоящему постановлению .   1.2.  Опубликовать  перечень специальных мест для размещения  предвыборных печатных  агитационных материалов в Информационных  бюллетенях органов местного самоуправления , разместить на  информационных стендах сельских поселений .   1.3. Утвержденный перечень специальных мест для ра змещения  предвыборных печатных  агитационных материалов направить в  территориальную избирательную комиссию Котельничского района для  размещения на сайте сети Интернет.   2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  члена  территориальной  избирательной комиссии Котел ьничского района  с  пра в ом решающего голоса    А.Г.Киторогу.

Председатель  комиссии    Т.В. Савиных

Секретарь   комиссии      Е.В. Кузьминых